

Wydarzenia 2014

10 stycznia – Noc Biologów.

16 stycznia – VI Gala Inżynierów.

16 stycznia – Monika Kaczmarczyk, studentka II roku studiów stacjonarnych na kierunku pedagogika, a także studenci Wydziału Ekonomii i Zarządzania Justyna Słonimiec i Maciej Gawron z koła naukowego Eko-Zarządzania otrzymali stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za wybitne osiągnięcia na rok akademicki 2013/2014.

20 stycznia – efekty kształcenia dla kierunku *inżynieria danych* prowadzonego na Wydziale Matematyki, Informatyki i Ekonometrii zostały uznane przez Radę Główną Szkolnictwa Wyższego za wzorcowe i opublikowane jako załącznik do rozporządzenia MNiSW.

29 stycznia – utworzenie kierunków studiów *europaistyka i stosunki transgraniczne* oraz *ochrona i bezpieczeństwo dziedzictwa kulturowego* na Wydziale Humanistycznym (ten drugi kierunek został wygaszony po dwóch latach); *architektura krajobrazu* na Wydziale Inżynierii Lądowej i Środowiska.

25-26 lutego – Dni Erasmusa+.

12 marca – *Altium Designer Day*, zorganizowany przez Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji oraz firmę Computer Controls sp. z o.o.

18 marca – XII edycja Targów Pracy.

18 marca – Przedstawiciele japońskiej fundacji Tanita wręczyli prof. Wojciechowi Błogowskiemu z Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu UZ, symboliczny czek na sumę 10 tys. dolarów na realizację grantu, którego celem jest poznanie wpływu metabolizmu tkanki tłuszczowej na metabolizm kości. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele firmy z Londynu i Amsterdamu, którzy kierują firmą Tanita w Europie. Obecni byli także przedstawiciele firmy Tanita w Polsce.



19 marca – podczas posiedzenia Senat UZ jednogłośnie wyraził pozytywną opinię w sprawie utworzenia z dniem 1 października 2014 r. Wydziału Prawa i Administracji.

19 marca – Senat UZ powołał nowy kierunek kształcenia – *inżynierię kosmiczną*. Jest to pierwszy tego typu kierunek studiów w Polsce z autorskim programem kształcenia.

19 marca – stoisko Oficyny Wydawniczej Uniwersytetu Zielonogórskiego otrzymało tytuł najlepszego stoiska XX Targów Książki Naukowej we Wrocławiu.



22 marca – inauguracja I Festiwalu Muzyki Pasyjnej, zorganizowanego przez Instytut Muzyki Wydziału Artystycznego UZ, pod honorowym patronatem JM Rektora, prof. T. Kuczyńskiego.



28 marca – na UZ gościł dr hab. Jacek Guliński, podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

31 marca – odbyło się posiedzenie sygnatariuszy porozumienia w sprawie powołania Wydziału Prawa i Administracji na UZ.

10-11 kwietnia – II ogólnopolska studencko-doktorancka konferencja źródłoznawcza odbyła się na UZ.

25 kwietnia – dr hab. Pola Kuleczka prof. UZ, kierownik Zakładu Historii Wychowania i Nauk Pomocniczych Pedagogiki na Wydziale Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu UZ otrzymała Laur z Gaju Akademosy za wybitne zasługi wniesione w rozwój nauki polskiej i działalność społeczną. Został on przyznany przez Kapitułę Nadwiślańskiego Towarzystwa Literackiego Sodalitas Litteraria Vistulana w Sopocie.

27 kwietnia – podczas Akademickich Mistrzostw Polski w tenisie stołowym reprezentanci UZ, prowadzeni przez Henryka Michalaka zdobyli złoty medal w klasyfikacji uniwersytetów oraz uplasowali w czołowej ósemce szkół wyższych w Polsce. Uczelnię reprezentowali: Łukasz Dzikowski, Tomasz Sidelnik, Dawid Kozłowski, Tomasz Rakowski.

29 kwietnia – pierwsza publiczna prezentacja elektrycznego wózka pionizującego terenowo - pokojowego nr 001, zaprojektowanego i wykonanego przez specjalistę naukowo-technicznego z Instytutu Budowy i Eksploatacji Maszyn UZ - Zdzisława Wałęgę - opiekuna naukowego Akademickiego Związku Motorowego. Przy powstaniu prototypu pomagali studenci – członkowie AZM - Mateusz Kozak i Krzysztof Deichsel.



5 maja – UZ odwiedziła marszałek Sejmu RP Ewa Kopacz i spotkała się ze studentami.

10 maja – dzień otwarty w Parku Naukowo-Technologicznym.

11-20 maja – delegacja z Uniwersytetu Kultury, Sportu i Turystyki w Thanh Hoa z rektorem Thi Hong Le na czele.

12 maja – XV ogólnopolska konferencja naukowa *Nowoczesne Zarządzanie Przedsiębiorstwem*, organizowana przez Katedrę Zarządzania Potencjałem Społecznym Wydziału Ekonomii i Zarządzania, połączona z jubileuszem 45. rocznicy pracy naukowej prof. Janiny Stankiewicz.



12 maja – Wampiriada 2014.

12-24 maja – Dni Kultury Studenckiej *Bachanalia 2014*.

13 maja – uroczystość nadania tytułu doktora honoris causa Krzysztofowi Pendereckiemu.



13-14 maja – X edycja Dni Kultury Rosyjskiej na UZ.

13 maja-16 czerwca – wystawa *Powiało na mnie morze snów...* Krzysztof Penderecki – partytury i muzyczne notacje z okazji nadania tytułu doktora honoris causa prof. Krzysztofowi Pendereckiemu w Galerii Biblioteki Uniwersyteckiej.

14 maja – dr hab. Wojciech Błogowski, profesor UZ został laureatem konkursu Fundacji na rzecz Nauki Polskiej START, którego celem jest wyróżnienie najzdolniejszych młodych uczonych i zachęcenie ich do dalszego rozwoju naukowego przez umożliwienie pełnego poświęcenia się pracy badawczej.

14 maja - III edycja gry miejskiej studentów UZ *Bieg do kariery*.

19 maja – I Akademyckie Mistrzostwa w Płukaniu Złota zorganizowane przez Zielonogórskie Akademyckie Bractwo Kopaczy Aurum.

22 maja – wizyta premiera Donalda Tuska na UZ.



26 maja - oddział Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu rozstrzygnął II edycję konkursu dla doktorantów na najlepszą oryginalną pracę twórczą opublikowaną w 2013 r. Laureatem w obszarze nauk humanistycznych i społecznych został dr Wolfgang Brylla z Instytutu Filologii Germańskiej UZ. Nagrodę otrzymał za rozprawę doktorską pt. *Berlin als Raum. Hans Falladas erzählte Großstadt*. Doktorat Wolfganga Brylla był pierwszym nadanym przez Uniwersytet Zielonogórski w dyscyplinie literaturoznawstwo, a rozprawa została wyróżniona przez Radę Wydziału Humanistycznego UZ.

29 maja – prof. Andrzej Cegielski z Wydziału Matematyki, Informatyki i Ekonometrii UZ został laureatem nagrody im. Profesorów Włodzimierza Młaka i Zdzisława Opiała, edycja 2014.

29 maja-1czerwca – XXXI Akademickie Mistrzostwa Polski w Jeździectwie na UZ.



2 czerwca – przewodniczący Parlamentu Studenckiego UZ - inż. Tomasz Bryk, został członkiem prezydium Forum Uczelni Technicznych.

8-9 czerwca – XI Festiwal Nauki – *Uniwersytet otwarty na Europę*.



9 czerwca – uroczystość nadania tytułów doktora honoris causa prof. dr. Wojciechowi Dziembowskiemu oraz prof. Richardowi Wielebinskiemu.



10 czerwca – na Wydziale Mechanicznym UZ odbył się pokaz pracy drukarki 3D.

11 czerwca – Uniwersytet Zielonogórski nominowany do Polskiej Nagrody Innowacyjności 2014, w kategorii najbardziej kreatywnego i innowacyjnego uniwersytetu.

11 czerwca – prof. Stanisław R. Kortyka otrzymał z rąk Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Bogdana Zdrojewskiego medal „Zasłużony Kulturze - GLORIA ARTIS”.

13 czerwca – pierwszy *Splyw Inżyniera* zorganizowali studenci Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska (z Lubrzy do Gościkowa-Paradyża).



13 czerwca-16 lipca - dr Agnieszka Łobodziec z Zakładu Kultury i Literatury Angielskiego Obszaru Językowego w Katedrze Filologii Angielskiej UZ otrzymała prestiżowy grant przyznany przez amerykański

Departament Stanu na udział w sześciotygodniowym programie SUSI (Study of The US Institutes) na temat współczesnej literatury amerykańskiej. Dr A. Łobodziec jedzie do Louisville (Kentucky) i jako jedyna będzie reprezentowała Polskę w osiemnastoosobowej, międzynarodowej grupie laureatów.

22-25 czerwca – na UZ odbyła się 37. międzynarodowa konferencja *CICA Konflikt i agresja (Developmental and Social Conditions of Conflict and Aggression)*, której współorganizatorami byli Uniwersytet Zielonogórski i Uniwersytet Kazimierza Wielkiego z Bydgoszczy.



23 – 27 czerwca – na Wydziale Fizyki i Astronomii odbyła się *Third AstroNet-II Training School and Workshop*. Zgodnie z nazwą jest to połączenie szkoły dla młodych naukowców i doktorantów z warsztatem dotyczącym misji kosmicznych asteroidów.

25 czerwca – Senat UZ przyjął uchwałę o odstąpieniu od pobierania opłat za studia na drugim i kolejnym kierunku studiów stacjonarnych.

26-27 czerwca – w Instytucie Budownictwa Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska UZ odbyła się jubileuszowa X konferencja naukowa *Konstrukcje zespolone*.

7 lipca – dzięki milionowi złotych otrzymanych w 2013 r. w konkursie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na dofinansowanie wdrażania systemów poprawy jakości kształcenia na kierunku inżynieria danych, na Wydziale Matematyki, Informatyki i Ekonometrii Uniwersytetu Zielonogórskiego zostało utworzone nowe laboratorium dla studentów, wyposażone w najnowsze zestawy komputerowe (24 szt.) i pomoce dydaktyczne.

14 lipca – Piotr Barański - student I roku studiów na Wydziale Mechanicznym UZ, na kierunku *inżynieria biomedyczna* otrzymał Stypendium Sportowe Marszałka Województwa Lubuskiego.

14 lipca – budynek dydaktyczny Wydziału Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji Uniwersytetu Zielonogórskiego otrzymał tytuł LUBUSKIEGO MISTERA BUDOWY – w edycji 2013, w konkursie na najlepszy obiekt budowlany województwa lubuskiego w kategorii adaptacje i remonty (wręczenie nagrody nastąpiło 26 września).



22 lipca – do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego złożony został kompletny wniosek o utworzenie kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim.

4 września – Katedra Ochrony Przyrody Wydziału Nauk Biologicznych UZ współorganizatorem 1. międzynarodowej konferencji o bocianie białym.

16 września – Big Band Uniwersytetu Zielonogórskiego pod dyrekcją Jerzego Szymaniuka otrzymał doroczną nagrodę kulturalną miasta z rąk prezydenta – Janusza Kubickiego.

18-21 września – V Kongres Młodych Matematyków Polskich pod honorowym patronatem małżonki Prezydenta RP Pani Anny Komorowskiej odbył się na Wydziale Matematyki, Informatyki i Ekonometrii UZ.



1 października – uroczysta inauguracja roku akademickiego 2014/2015.



2 października – pierwsza, uroczysta inauguracja roku akademickiego na Wydziale Prawa i Administracji UZ. W inauguracji wzięły udział władze Wydziału, pracownicy, studenci oraz uczestnicy międzynarodowej konferencji naukowej, która odbyła się na Uniwersytecie właśnie w związku z powołaniem nowego wydziału.



3-21 października – *Ucz się języka sąsiada* – II Dni Polsko – Niemieckie na UZ.

5-16 października – na UZ odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa pod hasłem: *Kryminał. Między tradycją a nowatorstwem*. Jej organizatorami były Instytuty: Filologii Germańskiej i Filologii Polskiej UZ.

16-17 października – ogólnopolska konferencja naukowa *Stan nadzwyczajny jako zagadnienie polityczno-prawne* współorganizowana przez Instytut Politologii oraz Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Zielonogórskiego.

24 października – żałobne posiedzenie Senatu poświęcone pamięci prof. J. Gila, prorektora ds. nauki i współpracy z zagranicą, który zmarł nagle 19 października 2014 r.



20-24 października – w Kaiserslautern, Niemcy, pod patronatem Centrum Matematyki Feliksa Kleina w Kaiserslautern odbyła się niemiecko-polska szkoła modelowania matematycznego „Felix Klein Autumn School – Modeling Week and Lectures on Compressed Sensing”. Była to kolejna edycja prestiżowych warsztatów organizowanych co roku w Instytucie Matematyki Przemysłowej (ITWM) w Kaiserslautern – jednym ze światowych liderów w zakresie zastosowań matematyki w nowoczesnych technologiach i przemyśle. Po raz pierwszy w zajęciach uczestniczyła 15-osobowa grupa (jedyna z Polski) składająca się z pracowników i studentów drugiego roku kierunku inżynieria danych z Wydziału Matematyki, Informatyki i Ekonometrii UZ.

29 października - w rezydencji ambasadora Francji w Warszawie dr Elżbieta Jastrzębska z Zakładu Filologii Romańskiej (Instytut Neofilologii, Wdział Humanistyczny) została udekorowana orderem *Palm Akademickich II stopnia* (Officier des Palmes Academiques), który został przyznany za wkład w krzewienie kultury francuskiej oraz zaangażowanie na rzecz rozwoju francusko-polskiej współpracy uniwersyteckiej.

30 października – otwarcie Parku Naukowo-Technologicznego UZ przez prezes Rady Ministrów Ewę Kopacz.



6 listopada - Uniwersytet Zielonogórski został laureatem programu EuroSymbol 2014 w kategorii *nowoczesne kształcenie*. Kapituła programu doceniła UZ przede wszystkim za projekt studiów podyplomowych: *Mechanizmy funkcjonowania strefy euro*, który gwarantuje studentom wszechstronną wiedzę na temat procesu wymiany narodowej waluty.

12 listopada - w IV edycji konkursu projektów badawczych w ramach programu ministra nauki i szkolnictwa wyższego pod nazwą *Iuventus Plus* dwóch młodych naukowców z UZ – dr Piotr Jachimowicz z Zakładu Metod Matematycznych Fizyki w Instytucie Fizyki na Wydziale Fizyki i Astronomii oraz dr hab. Wojciech Błogowski z Katedry Zdrowia Publicznego na Wydziale Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu otrzymało dofinansowanie do prowadzonych badań.

13 listopada – prof. Ryszard Rybski z Wydziału Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji UZ został uhonorowany przez niemiecką uczelnię - Technische Hochschule Mittelhessen *medalem Hugo-von-Ritgena*. Jest to najważniejsze wyróżnienie tej uczelni przyznawane osobom w szczególny sposób zasłużonym dla TH Mittelhessen. Prof. R. Rybski jest dopiero piątym laureatem tej nagrody przyznawanej od 2005 r.

15 listopada – Anna Miadzielec i Jacek Tarczyło po raz trzeci zostali mistrzami świata w rock'n'rollu akrobatycznym. Studenci wychowania fizycznego na Wydziale Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu UZ zdobyli złoty medal i tytuł Mistrzów Świata. Zawody odbyły się w hali sportowej Centrum Rekreacyjno- Sportowego w Zielonej Górze.



17 listopada – wydawane przez Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii UZ czasopismo *Discussiones Mathematicae Graph Theory* zostało włączone do prestiżowej listy czasopism: *Journal Citation Reports* (tzw. lista filadelfijska) licząc od tomu 32 (1) 2012. *Discussiones Mathematicae Graph Theory* znalazło się w grupie siedmiu polskich czasopism matematycznych znajdujących się wówczas na liście *Journal Citation Reports*. Redaktorem naczelnym czasopisma *Discussiones Mathematicae Graph Theory* jest prof. dr hab. Mieczysław Borowiecki, a do grona redaktorów pomocniczych należy dr hab. Ewa Drgas-Burchardt, prof. UZ.

24 listopada – na swym posiedzeniu Senat UZ podjął decyzję o zmianie nazwy Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska na: Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska.

26 listopada – utworzenie kierunku studiów *efektywność energetyczna* oraz *biznes elektroniczny* na Wydziale Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji.

16-21 listopada – w Stapelfeld (Niemcy) odbyło się coroczne spotkanie młodych germanistów z Polski, Francji i Niemiec. Uczestnikami XXIV polsko-francusko-niemieckiego kolokwium studenckiego byli pracownicy dydaktyczni oraz studenci Uniwersytetu Zielonogórskiego. Kolokwium było poświęcone tematyce I wojny światowej w literaturze i sztuce.

2 grudnia – prezentacja nowego projektu Akademickiego Związku Motorowego - motocykla elektrycznego CHOPPER, który został zaprojektowany i zbudowany przez członków Akademickiego Związku Motorowego działającego na Wydziale Mechanicznym UZ. Twórcami motocykla są: kierownik projektu Zdzisław Wałęga (opiekun AZM) oraz studenci: Krzysztof Kwiatkowski, Krzysztof Deichsel, Piotr Dąbrowski, Adam Szofer. Nad projektem pochylili się również pracownicy Wydziału Mechanicznego: dr inż. Mirosław Żygadło, mgr inż. Robert Janowski i Piotr Zieliński.

4-11 grudnia – wizyta delegacji Uniwersytetu Zielonogórskiego z rektorem, prof. dr hab. Tadeuszem Kuczyńskim na Hanoi University of Culture w Wietnamie.

10 grudnia – Wydziału Nauk Biologicznych po raz pierwszy w swojej historii nadał stopień doktora w dyscyplinie *biologia*. Otrzymał go mgr Olaf Ciebiera.

12 grudnia – sześcioro studentów Uniwersytetu Zielonogórskiego otrzymało stypendia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za wybitne osiągnięcia na rok akademicki 2014/2015. Byli to: studentka studiów doktoranckich - Justyna Krocak – filozofia oraz studenci: Michał Dalidowicz - historia (przewodniczący Studenckiego Koła Epigraficznego); Krzysztof Dudek – fizyka; Kamila Kacprzak - biotechnologia (tegoroczna laureatka nagrody Marszałek Województwa Lubuskiego za wyróżniającą się pracę dyplomową – licencjacką); Łukasz Walas – biologia; Wiktor Wolak – fizyka.

18 grudnia – podczas spotkania świątecznego studenci (I, II i III rok) Instytutu Sztuk Wizualnych Wydziału Artystycznego UZ przekazali dyrektorowi Polikliniki Dariuszowi Suchorskiemu 20 pogodnych obrazów. Inicjatorką i organizatorką akcji charytatywnej „Studenci - Poliklinice” była studentka I roku malarstwa (grupa 40+) - Izabela Sak.



2014 - tytuły profesorskie otrzymali: dr hab. Michał Kotin; dr hab. inż. Zofia Sadecka; dr hab. Anna Szóstak.